ООО «ПРОМ-ТЭК»
Код ОКПД2 26.51.63
УСТРОЙСТВО ИЗМЕРЕНИЯ
ПАРАМЕТРОВ НАГРУЗКИ
EM-02-AMW(DMW)
Руководство по эксплуатации
ПРОМ.421455.010РЭ
EM-02-AMW(DMW). Руководство по эксплуатации. Ред. 3    2

– наименование предприятия-изготовителя и (или) его товарный знак;
– технические условия, по которым выпускается устройство;
– условное обозначение устройства в соответствии с ТУ;
– номинальные значения основных параметров (напряжение питания,
потребляемая мощность и др.);
– наименование разъёмов подключения;
– заводской номер устройства;
– дата выпуска.
Данная информация используется для проведения ревизий и технического
обслуживания в процессе эксплуатации устройства.
Изготовитель оставляет за собой право изменить внешний вид информационной
таблички, не уведомляя об этом потребителя.
Рисунок 3 - Информационная табличка
1.3 Индикация и управление
Наиболее важная информация, например, токи, напряжения, отображаются на дисплее.
Управление отображением на дисплее производится с помощью кнопок управления.
Описание устройства
EM-02-AMW(DMW). Руководство по эксплуатации. Ред. 3    7
1.4 Габаритные размеры
Габаритные размеры устройств приведены на рисунке 4.
Рисунок 4 - Габаритные размеры устройства
Характеристики  устройства
EM-02-AMW(DMW). Руководство по эксплуатации. Ред. 3    8
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные характеристики
Основные характеристики устройства представлены в таблице 1.
Таблица 1 – Основные технические характеристики устройства
Наименование характеристики Значение
Измерения
Напряжение
Диапазон измерения напряжения (фазы A, B, C), В От 10 до 300
Номинальное фазного (линейного) напряжение, В 230 (400)
Пределы допускаемой основной приведенной погрешности
измерения напряжения, %, тип. (макс.)
±0,2(±0,5)
Ток
Тип подключения Трансформаторный
Диапазон измерения тока От 0,02·Iном до Imax
Номинальный (максимальный) ток Iном (Imax) Iном (Imax)
исполнение L, мА
исполнение H, А
25 (88)
1,25 (4,4)
100 (350)
5 (17,5)
Стартовый ток (чувствительность)
исполнение L, мА
исполнение H, мА
0,04
2
0,16
8
Пределы допускаемой основной приведенной погрешности
измерения силы тока, %, тип. (макс.)
±0,2(±0,5)
Пределы допускаемой дополнительной приведенной
погрешности измерения тока и напряжения, %/10 оС
±0,05
Ток утечки
Диапазон измерения тока утечки От 0,02·Iном до Imax
Номинальный (максимальный) ток утечки, мкА
Iном (Imax)
125 (440)
Iном (Imax)
500(1750)